

 <b>ESTADO DE SANTA CATARINA</b> MUNICIPIO DE LUZERNA  <b>CNPJ:</b> 01.613.428/0001-72 <b>Telefone:</b> (49) 3551-4700 <b>Endereço:</b> Avenida 16 de Fevereiro, 151 - Centro <b>CEP:</b> 89609-000 - Luzerna	<b>DISPENSA DE LICITAÇÃO</b> <b>Nr.: 20/2022</b>
	<b>Processo Adm.:</b> 98/2022 <b>Data do Processo:</b> 02/09/2022

## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela lei 8.666/1993, Art. 24, V e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 98/2022  
**b) Nr. Licitação:** 20/2022 - DL  
**c) Modalidade:** Dispensa de licitação  
**d) Data de Homologação:** 06/09/2022  
**e) Objeto da Licitação:** *Contratação de empresa para fornecimento de insumos veterinários para a implantação do Programa de Prevenção de Brucelose e Tuberculose Animal no Município de Luzerna, desenvolvido pela Subsecretaria de Agropecuária e Meio Ambiente, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência.*

### Participante: FARMATEG - FARMACIA VETERINARIA LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
1	Ferro para marcação de animais positivos - marca "P"	1,000	UN	250,00	250,00
2	Cutímetro com mola aferida, específico para teste de tuberculização (digital - contendo marca e número de série)	1,000	UN	1.000,00	1.000,00
3	Agulha para tuberculina 4,0 x 0,8, canhão reforçado, redondo e recartilhado.	5,000	CX	25,00	125,00
4	Seringa multidoso, própria para tuberculização, calibradas para 0,1ml, possuindo a marca e número de série.	2,000	UN	802,22	1.604,44
5	adaptador de agulha para coleta de sangue á vácuo.	3,000	UN	0,75	2,25
6	tubo para coleta de sangue á vácuo com ou sem gel separador (capacidade mínima de 5ml a 10ml), isopor c/100 unidades.	10,000	UN	79,90	799,00
7	Tuberculina PPD Bovina	58,000	UN	108,00	6.264,00
<b>Total do Participante:</b>					<b>10.044,69</b>
<b>Total Geral:</b>					<b>10.044,69</b>

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Descrição da Despesa	Dotação	Valor Estimado
Manutenção da Subsecretaria de Agropecuária e Meio Ambiente	04.002.20.606.0401.2421.3.3.90.00.00	R\$ 10.044,69

Luzerna, 06/09/2022

.....  
 Debora Tais Menlak  
 Chefe do Setor de Licitações

.....  
**Assinatura do Responsável**